
1

2

3

4

5 Ø 13mm

6

7

8

9

10

11

TERMINAL BIMETALICO
PDG Nº 0220   R.1

Fecha
08/08/2025

lERMINALES BIMETALICOS TUBO FORJADO PARA IDENTACION PROFUNDA

ltem Descripción Unidad Características 
Garantizadas Observaciones

Importador LCT

Modelo TFB

Norma de Fabricación IEC 61238-2

Secciones mm2
16-25-35-50-70-95-120-

150-185-240-300

Ojal

Material Tubo Aluminio 99,50% Alloy 1350 ó 1050

Material Placa Cobre electrolítico 99,9%

Dureza Brinel Tubo HB 28  a  38

Resistencia Máxima a 20ºC Tubo 0,0287mm2  ohms/m

Conductividad Tubo IACS 61,8 a 61,3%

Herram ientas de Instalación ldentacion Profunda Hidráulica

Realizado por: Controlado Por: 


	Table 1

