

TERMINAL BIMETALICO

PDG Nº 0220 R.1

Fecha 08/08/2025

IERMINALES BIMETALICOS TUBO FORJADO PARA IDENTACION PROFUNDA

Item	Descripción	Unidad	Características Garantizadas	Observaciones
1	Importador		LCT	
2	Modelo		TFB	
3	Norma de Fabricación		IEC 61238-2	
4	Secciones	mm ₂	16-25-35-50-70-95-120- 150-185-240-300	
5	Ojal	Ø	13mm	
6	Material Tubo		Aluminio 99,50%	Alloy 1350 ó 1050
7	Material Placa		Cobre electrolítico 99,9%	
8	Dureza Brinel Tubo	НВ	28 a 38	
9	Resistencia Máxima a 20°C Tubo		0,0287mm-ohms/m	
10	Conductividad Tubo	IACS	61,8 a 61,3%	
11	Herram ientas de Instalación		Identacion Profunda	Hidráulica
	- 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1			
	- June			

Realizado por:

Controlado Por:

Sebastian Alalouf









La Casa de los Terminales SRL
Federico Ozanam 5245 (C1439BXA) Ciudad Autónoma de Buenos Aires Argentina
Tel./Fax: (54-11)4638-7770/1/2/3/4/6/8/9
E-mail: info@lct.com.ar URL: www.lct.com.ar